PROCESSO 1273794/2021
INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO REAJUSTE DA GRATIFICAÇÃO DO CARGO: SUPERVISÃO DE ATENDIMENTO

DELIBERAÇÃO Nº 234.2021 – (CAF-CAU/MT)

1

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS – (CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente de maneira virtual, por meio do

aplicativo Microsoft Teams, no dia 19 de abril de 2021 no uso das competências que lhe

conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade de assistência aos Escritórios Descentralizados do CAU/MT.

Considerando as corriqueiras falhas do Sistema de Informação e Comunicação do CAU - SICCAU,

gerando considerável aumento de demandas desempenhados pela Supervisão de Atendimento Técnico

do CAU/MT, já relatos ao Plenário CAU/MT.

Considerando a competência do Plenário do CAU/MT para apreciar e deliberar sobre planos de

cargos e salários, e suas alterações, bem como sobre remunerações e índices de atualização do

CAU/MT, conforme inciso LXVI do art. 29 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de

fevereiro de 2021.

DELIBEROU:

1. A Comissão aprova o aumento da gratificação da Supervisão de Atendimento Técnico do

CAU/MT de R$1500,00 (uns mil e quinhentos reais) para R$1800,00 (uns mil oitocentos

reais).

2. A gratificação que trata o item 1 desta deliberação entra em vigor no mês desta deliberação.

3. Encaminhar a referida deliberação para apreciação do Plenário do CAU/MT.

4. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis, Karen Mayumi Matsumoto,

Thais Bacchi e Adriano dos Santos; 00 votos contrários; 00 abstenções; e 00 ausência.

ALEXANDRO REIS

Coordenador

KAREN MAYUMI MATSUMOTO

Coordenador (a) adjunto (a)

THAIS BACCHI

Membro

ADRIANO DOS SANTOS

Conselheiro Suplente

_____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

PROCESSO 1273794/2021
INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO REAJUSTE DA GRATIFICAÇÃO DO CARGO: SUPERVISÃO DE ATENDIMENTO

DELIBERAÇÃO Nº 234.2021 – (CAF-CAU/MT)

2

		2021-04-20T16:46:27-0400
	ALEXSANDRO REIS:92269559134

		2021-04-26T17:36:08-0400
	Adriano dos Santos

		2021-05-05T15:23:23-0400
	THAIS BACCHI:92964222134

		2021-05-12T21:58:39-0400
	KAREN MAYUMI MATSUMOTO:99195267115